2

[image: image1.wmf]

ДОРОГОБУЖСКАЯ ОКРУЖНАЯ ДУМА

	 РЕШЕНИЕ

28 мая 2025 г. № 91

	О внесении изменений в Порядок предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденным решением Дорогобужской окружной Думы от 18.12.2024 № 84, рассмотрев решение постоянной комиссий по социально-экономическому развитию, бюджету, инвестициям и налогам, решение постоянной комиссии по вопросам местного самоуправления, законности и правопорядка, Дорогобужская окружная Дума

Р Е Ш И Л А:

1.
Внести в Порядок предоставления в безвозмездное пользование имущества, находящегося в муниципальной собственности муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области, утвержденный решением Дорогобужской окружной Думы от 26.03.2025 № 50, следующие изменения:

1) пункт 1.6 раздела 1 исключить;

2) пункт 2.3 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.3. Администрация муниципального округа в течение 20 рабочих дней после получения письменного обращения принимает решение о предоставлении или об отказе в предоставлении в безвозмездное пользование объекта.»;

3) пункт 2.4 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.4. В случае отказа в предоставлении безвозмездное пользование объекта Администрация муниципального округа направляет заинтересованному лицу либо ссудодателю в письменном виде мотивированный отказ от предоставления в безвозмездное пользование объекта в течение 20 рабочих дней после получения письменного обращения.»;

4) пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. Срок действия договора на конкретный объект определяется Администрацией муниципального округа по предложению ссудодателя и не может превышать три года.».

2.
Опубликовать настоящее решение в газете «Край Дорогобужский» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава муниципального образования

«Дорогобужский муниципальный округ» Смоленской области
____________________ К.Н. Серенков
	         Председатель

         Дорогобужской окружной Думы

          ________________ В.В. Таранов

_1458646456.doc
[image: image1.png]